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"Geri " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
Periudha
AKTIVET SHENIME Raportuese Paraardhese
1 AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 31,952,574 30,371,148
> Banke 3,076,344 11,553,845
> Arke 28,876,230 18,817,303
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 8 8
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbaijtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,036,011 7,994,805
> Klient per malira,produkte dhe sherbime 5,824 474 3,428,644
> Debitor, kreditor te tjere 3,944,938 3,944,938
> Tatim mbi Fitimin 266,599 165,577
> Tvsh 455,646
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> Istrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 10,036,011 7,994,805
4 Inventari 1,482,779 1,232,779
> Lendet e para 1,482,779 1,232,779
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie 0 0
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 1482779 1232779
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 43,471,364 39,598,732
0 0
II AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale 1,297,038 1,047,038
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje 1,297,038 1,047,038
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 0 0
Totali 2 120709641 1,047,038
3 Aktivet biologjike afatgjata VAR 0
4  Aktivet afatgjata jomateriale (SN A 2 0
> Emri i mire [+ YERI =¢ 0
> Shpenzimet e zhvillimit | pHP (éy 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale ~7 lirpw 0
Totali 4 YA\ - 0
5§  Kapitali aksioner i papaguar E araNZ 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata N~—o1 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (lI) 1,297,038 1,047,038
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i+l) 44,768,401 40,645,770




"Geri " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqgyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Raportuese Pertudha Eow———
1 SHITJET NETO 10,615,035 14,055,565
2 Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 6,544,494 5,297,962
5 Shpenzime personeli 2,872,282 4,713,026
Pagat e personelit 2,469,500 4,210,180
Shpenzime te sigurimeve shogerore 402,782 502,846
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 213,996
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 670,297 3,371,536
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 10,087,073 13,596,520
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryed 527,962 459,045
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e |
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemar
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -33,896 -22,145
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 443 8,876
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -33,453 -13,269
4
14 Fitimi Para Tatimit ‘ (18 e“‘-’e X 445,776
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit //be\ ¢ E R@,Zﬁ\ \ 56,587
/ o
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi A /j i)Hpg 5,058 } 389,189
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara & 5 P::A\Y./




Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Periudha
Raportuese Raportuese
I PASIVET AFATSHKURTRA 14177627.5 10,500,055
1 Derivativet
2 Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 14,177,628 10,500,055
> Te pagushme ndaj furnitoreve 5,240,159 3,257,273
> Te pagushme ndaj punonjesve 8,749,452 7,144,630
> Detyrime ndaj sigurimeve 78,252 78,252
> Detyrime tatimore 109,765 19,900
> Per tatim fitimi
> Per tvsh 104,765
> Per tatim mbi page 5,000 19,900
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tiera
> Parapagimet e arketuara
Totali 3 14,177,628 10,500,055
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 14,177,628 10,500,055
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata 417,773 417,773
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 417,773 417,773
TOTALI | DETYRIMEVE 14,595,401 10,917,828
III. KAPITALI 30,173,000 29,727,942
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise meme 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare 23,500,000 23,500,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) 0 0
6 Rezerva statutore 859,552 859,552
7___Rezerva ligjore N 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara A 4B 0 4,979,201
10  Fitim (humbja) e vitit financiar . di 4508 389,189
TOTALI | KAPITALIT (1ll) (5 4430,473,060)\ 29,727,942
TS
71 78 l'\
/ N2 1 4
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+lI+ll) X 4,7 40,645,770
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"Geri " Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2013

Periudha
Nr Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderek
Raportuese Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 12,714,042 33,416,576
Mjete monetare te arketuara nga klientet
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft
Mjete monetare te arketuara nga sig shoq
Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 8.876
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe 10,773,902 18,069,758
Interes i paguar dhe komisione 33,453 22,145
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 546,105 1,953,210
Pagesa taksa dog dhe tjera
Gjoba
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 1,360,582 13,380,339

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

o

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

1,360,5

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontab

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabs

R'H
31,952,574 -




